

پیام حضور تاریخی بشار اسد در عربستان

محمد بیات
کارشناس مسائل بین الملل
پنجشنبه گذشته بشار اسد، رئیس‌جمهور قانونی سوریه پس از ۱۲ سال کشمکش سیاسی و پیروزی بر بحران داخلی، برای شرکت در نشست سران اتحادیه عرب به جده رفت. با آغاز بازی‌های داخلی سوریه کمتر رهبر عربی تصویری کرد دمشق بتواند برابر فشار معارضان مسلح، تروریست‌های سلفی و حامیان خارجی آن‌ها مقاومت کند.
شاید به همین دلیل اتحادیه عرب کرسی دمشق در این نشست منطقی‌ای را از دولت‌منتخب این کشور پس گرفت. حال با گذشت بیش از یک دهه از دوران آشوب و تنش، کشورهای عربی یک به یک روند عادی سازی روابط با سوریه به‌رگز بدنبند و سرانجام صندلی این کشور در اتحادیه عرب را به دولت بشار اسد تحویل دادند.

باآنکه حرکت دبیلماتیک کشورهای عربی همچون امارات، مصر، عمان، اردن و بحرین در دمشق بیخ روابط با دولت قانونی اسد را آب کرد، اما وقوع زلزله شدید در نوار مرزی ترکیه و سوریه نقطه عطفی برای سفر مقام‌های ارشد دولت‌های عربی به دمشق بود. این موضوع با تعلیق ۶ ماهه تحریم‌های سوریه به وسیله وزارت خزانه داری آمریکا همراه شد و فرصت لازم برای بازسازی روابط سوریه با کشورهای عربی فراهم کرد. همچنین تبدیل دمشق به مرکز دیپلماسی عربی فضای لازم را برای اجرای شدن توافق پکن و بازگشت سوریه به اتحادیه عرب فراهم کرد. با انعقاد توافق پکن میان مقام‌های سیاسی - امنیتی ایران و پادشاهی سعودی زمینه لازم برای سفرهای متقابل وزیران امور خارجه سوریه و سعودی به دمشق و ریاض فراهم شد. نتیجه این تحرکات دیپلماتیک بازگشایی سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های دو کشور و آغاز خطوط هوایی میان سوریه و سعودی بود. برای ریاض بسیار مهم است در دوران بازسازی سوریه کشورهای عربی در رقابت با سایر رقبای فرامنطقه‌ای و منطقه‌ای عقب‌نمانند و این کشور به نقش آفرینی مؤثر در تحولات منطقه بپردازد.

این گام‌ها بردی در حالی برداشته شد که همچنان واکنشگن اجازه عادی سازی روابط با سوریه را به متحان منطقه‌ای خود نداده است. با وجود این، به نظر می‌آید ریاض برای اجرای سیاست متنوع سازی سبب شرکای خارجی اراده‌ای جدی دارد و قصد ندارد دست کم در کوتاه مدت این سیاست را کنار بگذارد. پس از عادی سازی روابط دیپلماتیک میان دمشق و ریاض، نشست‌های منسوری جده و امان با هدف ایجاد اجماع در میان کشورهای عربی و تعیین سازو کار بازگشت کشور به اتحادیه عرب بر گزار شد. در این نشست‌ها وجود نظر مثبت برخی بازرگان خارجی همچون پادشاهی سعودی، عمان، عراق، بحرین و امارات در زمینه بازگشت سوریه به اتحادیه عرب؛ قطر، کویت و مراکش دارای ملاحظاتی در برابراه‌اجرای این تصمیم بزرگ بودند. در نظام تحلیلی این کشور هلمو شتوای همچون کنار ماندن معارضان مسلح از نظام سیاسی و پیوند عمیق اسد با محور مقاومت همچون موانعی دیده می‌شوند که می‌توانند بازگشت دمشق را به چپان عرب به تأخیر بیندازند.

پرده آخر، هفتم می در جریان نشست فوق العاده وزیران امور خارجه اتحادیه عرب در قاهره به نمایش درآمد. در این نشست نمایندگان کشورهای عربی با بازگشت همکاری‌های سوری به اتحادیه عرب اعلام موافقت کردند. این اتفاق تاریخی در حالی رخ داد که قریب به یک دهه پیش بیشتر کشورهای عربی همسوا با واکنشگن، محور اخوانی و بلوک محافظه کار عرب منظر سقوط نظام اسد و تحویل کرسی سوریه به دولت برآمده از جنگ داخلی بودند. پس از این نشست نایف بن بندر السدیبری، سفیر عربستان در اردن به صورت رسمی از بشار اسد برای شرکت در نشست اتی اتحادیه عرب در پادشاهی سعودی دعوت کرد. شاید یکی از نکات کلیدی سفر اسد به پادشاهی سعودی؛ استقبال شاهزاده بندر بن سلطان، پسر سفیر سابق سعودی در آمریکا از وی بود. با آغاز بحران سوریه اسناد منتشر شده نشان می‌داد بن سلطان، رئیس وقت استخبارات سعودی نقشه براندازی در سوریه را طراحی و اجرا کرد. در محافل رسانه‌ای اندیشکده‌ای منطقه، بحران سوریه جدال افکار و اقدامات بندر بن سلطان و سپهد شهید قاسم سلیمانی، فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران ارزیابی می‌شد. حال با گذشت بیش از ۱۲ سال از بحران داخلی سوریه، بندر بن سلطان به همراه دبیر کل اتحادیه عرب در فرودگاه ملک عبدالعزیز به استقبال بشار اسد رفت تا قابلی عبرت آموز در تاریخ معاصر غرب آسیا ثبت شود. شاید تنها مخالف بازگشت سوریه به اتحادیه عرب را بنوان دولت دموکرات آمریکا وزیریم صهیونیستی دانست. پس از سفر اسد به جده، وزارت امور خارجه آمریکا با صدور بیانیه‌ای علاوه بر ابراز نافرمانندی نسبت به بازگشت سوریه به اتحادیه عرب اعلام کرد، تحریم‌های وضع شده علیه دمشق برداشته نخواهد شد.

هفته گذشته نیز جمعی از نمایندگان مجلس آمریکا با ارائه طرحی خواستار توسعه قانونی تحریمی «سزار» و افزایش فشار بر دولت‌های غرب آسیا که مایل به عادی سازی روابط با دولت اسد هستند، شدند. به نظر می‌آید برای آمریکایی‌ها نتیجه توافق پکن غیر قابل قبول است. وسعی می‌کنند با استفاده از ابزارهای مختلف اقتصادی، سیاسی و تبلیغاتی جلوی بازگشت سوری‌ها را به جمع کشورهای عربی منطقه بگیرند.

سیاست



خبر ویژه

رهبر معظم انقلاب در دیدار با مسئولان وزارت خارجه و سفیران:

عزت در سیاست خارجی یعنی نفی دیپلماسی التماسی

باشد، محاسبه‌شده باشد.

رهبر معظم انقلاب خاطر نشان کردند: صلحت یعنی شناختن موارد انعطاف. یک جاهایی باید انعطاف داشت. انعطاف منافات با اصول ندارد. حفظ اصول با امکان انعطاف با هم می‌سازند، میتوان یک جاهایی انعطاف با خرج داد. بنده یک وقتی چند سال قبل از این گفتم: «نرمش قهرمانانه»؛ بد فهمیده شد، هم بعضی‌ها در خارج بد فهمیدند، یک محاسبه‌ی دیگر کردند، در داخل هم بعضی از خودهایمان بد فهمیدند معنای این را. انعطاف یک جاهایی لازم است، بایستی انجام بگیرد. همان معنایی که صادر تقیه معنا کردیم۔ بر بحث امامت، بنده مفصل راجع به تقیه صحبت کردم۔ تقیه یعنی وقتی شما در یک جایی دارید حرکت میکنید، به یک صخره‌ای میرسید که از آن عبور نمی‌توانید، یک راهی پیدا کنید از کنار صخره و عبور کنید. انعطاف یعنی این نیست که ساز ادامه‌ی راه پرهیز کردیم و عقب‌نشینی کردیم، نه. به جنگ صخره نرفتیم، انعطاف پیدا کردیم، توانستیم راه دیگری را پیدا کنیم.

رهبر انقلاب گفتند: عزت در سیاست خارجی یعنی نفی دیپلماسی التماسی، حکمت یعنی عمل خردمندانه در تعاملات بین‌المللی، صلحت یعنی شناخت موارد انعطاف؛ انعطاف منافاتی با اصول ندارد.

پیوندهای بانکی بین روسیه و ایران به سرعت در حال گسترش است؛

تهران و مسکو نزدیک‌تر از همیشه



به نظر می‌رسد پیوندهای بانکی بین روسیه و ایران به سرعت در حال گسترش است و بانک مرکزی ایران اکنون می‌گوید که ۲ بانک ایرانی در حال برنامه‌ریزی برای افتتاح دفاتر یا شعب خود در روسیه هستند.

نشریه آمریکایی "فوربس" باین مقدمه نوشت:

این تحولات تنها چند روز پس از آن است که مشخص شد "وی تی بانک" (VTB)، دومین بانک بزرگ روسیه، دفتر نمایندگی خود را در ایران افتتاح کرده است و اولین بانک روسی است که در این کشور خاورمیانه حضور دائمی دارد.

محسن کریمی، معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی ایران، نام بانک‌های ایرانی و زمان افتتاح دفاتر آن‌ها در روسیه را نگفت، اما گفت: «امیدواریم اخبار افتتاح دفتر نمایندگی و شعب در روسیه را ظرف

۲۴ ساعت اعلام کنیم.»

حداقل ۲ بانک تجاری ایرانی در آینده نزدیک در روسیه افتتاح شعب خواهند داشت. محسن کریمی در اظهاراتی که در شبکه پرس تی‌وی ایران منتشر شد، افزود:

«تحولات خوبی در حال رخ دادن است.» روابط اقتصادی بین روسیه و ایران در پی تحریم‌های بین‌المللی اعمال شده علیه روسیه در نتیجه تهاجم روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ شکوفا شده است.

ایران سابقه طولانی در مقابله با تحریم‌های اعمال شده توسط ایالات متحده دارد و از مهارت‌هایی نیز در این زمینه برخوردار است، که می‌تواند آنها را به روسیه منتقل کند.

ایران همچنین با تلاش برای دور زدن محدودیت‌های تجاری تحمیل‌شده بر روسیه، چیزی برای از دست دادن ندارد. مقامات سایر کشورهای مجاور مجبور شده‌اند خط محتاطانه تری را دنبال کنند. در اواخر ماه مارس، بانک مرکزی

امارات متحده عربی مجوزی را که تنها یک سال قبل برای بانک MTS روسیه صادر کرده بود، پس گرفت.

در نشانه دیگری از روابط تجاری روبه‌رشد، اتاق بازرگانی ایران (ICC) گفته است که

امیدوار است در اواخر سال جاری یک دفتر تجاری در روسیه افتتاح کند. غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی ایران در این هفته در نشستی در کازان، پایتخت منطقه تاتارستان روسیه، گفت: «راه اندازی یک دفتر تجاری در روسیه اولویت اصلی ما است» و افزود که امیدوار است این دفتر تجاری «در سال جاری برای رفع نیازها به منظور افزایش مبادلات تجاری افتتاح شود.»

گزارش تصویری



عکس یادگاری رییس جمهوری چین با سران کشورهای آسیای مرکزی در استان شیان چین / آسوشیتد پرس

جنبش نظامی - میهنی ارتش جوانان روسیه در حال آموزش و تمرین مهارت های نظامی / روتترز



و دوطرف تمام توان خودشان را برای همکاری متوازن به کار بستند. کریمی عالی‌ترین سطح برقراری روابط دوجانبه بانکی را، تأسیس شعبه یاد دفتر نمایندگی در کشور مقابل عنوان و اعلام کرد: افتتاح حساب‌های کارگزار به ارزش‌های ملی بین ۷بانک منتخب ایرانی و شبانک منتخب روسی انجام‌شده و تجار و مشتریان بانک‌ها می‌توانند از خدمات پول‌های ملی کشور بهره‌مند شوند.

علیرضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی هم اعلام کرد: ایران و روسیه در تدارک امضای موافقت‌نامه آزادجاری هستند که به ایجاد جذباتی و ارتقای مرادوات تجاری دوجانبه برای حدود ۸۰ درصد از کالاهای تولید ۱۲کشور منجر خواهد شد. او افزود: کریدور سبز گمرکی ۱۲کشور که پیش از این به‌صورت

آزمایشی بین چند شرکت ایجاد شده بود، گسترش خواهد یافت و تعداد بیشتری از شرکت‌های طرفین برای مبادلات، از تسهیلات گمرکی بهره‌مند خواهند شد. معاون نخست‌وزیر روسیه هم با بیان اینکه احداث راه‌آهن رشت - استراا یک تحول بزرگ در مسیرهای مواصلاتی ایران و روسیه خواهد بود، تأکید کرد: رقم سرمایه‌گذاری ارزیابی شده کنونی یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون یوروست و از یک‌سال آینده عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود که امیدوارم زودتر از این تاریخ شاهد عملیات اجرایی آن باشیم. او افزود: افزون بر محورهای انرژی، موافقت‌نامه‌ای در زمینه گمرکی بین ایران و روسیه امضا شد، همچنین در زمینه استفاده از ارز ملی در تبادلات دوطرف و تسویه حساب‌ها و تعامل‌های بانکی مذاکراتی داشتیم. نوک‌گفت: روسیه علاقه‌مند به گسترش همکاری‌های مشترک با ایران در زمینه‌های مختلف نفت، گاز، پتروشیمی، انرژی‌های تجدیدپذیر است. خبر دیگر اینکه غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران که به روسیه سفر کرده، اعلام کرد: ایران و روسیه، افزایش ارزش تجارت دوجانبه به ۴۰ میلیارد دلار است. آیا راه‌ه سیاسی ۱۲کشور در عرصه اقتصاد با دستاوردهای مطلوب اقتصادی همراه خواهد شد؟ چالش

نخستین ایجاد یک مسیر تازه مالی و بانکی است و انطور که محسن کریمی، معاون بین‌الملل بانک مرکزی می‌گوید: بانک VTB به‌عنوان دومین بانک بزرگ روسیه در حال افتتاح دفتر نمایندگی در تهران است و ۲بانک ایرانی نیز در روسیه به‌زودی دفاتر نمایندگی خود را افتتاح هدف قابل تحقق است. آینده‌ای نزدیک صادرات ایران با روسیه چپشی خواهد شد. تهران و مسکو اعلام کردند که افزایش ارزش تجارت دوجانبه به ۴۰ میلیارد دلار را هدف‌گذاری کرده‌اند. هدف قابل تحقق است. آمارهای گمرک نشان می‌دهد، طی ۱۵ سال اخیر تجارت ایران - روسیه روند بسیار متفاوتی را طی کرده است. از سال ۱۳۸۷ تا

مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده ایران:

متن گفت‌وگوهای برجامی آماده‌است

مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده ایران در وین با بیان اینکه متن گفت‌وگوهای برجامی آماده است، گفت: اختلافات حیاتی نیست بلکه نیازمنداراده سیاسی آمریکاستیم. سید محمد مرندی، با اشاره به آخرین وضعیت رایزنی‌های برجامی، اظهار داشت: مذاکرات برجامی انجام شده در وین، نهایتاً به متنی منجر شد که اتحادیه اروپا به مذاکره کنندگان ارائه کرد.

وی افزود: ایران بعد از بازگشت از گفت‌وگوهای وین این متن را بررسی و دو تاسه اصلاح کوچک در آن اعمال کرد و بازگردد.

مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده ایران در وین با اشاره به اظهارات «جوزف بورل» مبنی بر اینکه خواسته ایران منطقی است، تأکید کرد: در آن مقطع تصورمان این بود که توافق قریب‌الوقوع است ولی آمریکایی‌ها بخاطر نزدیک‌بودن انتخابات میان‌دوره‌ای تعلق کردند. بایدن و تیمش نگران بودند که ترامپ بگوید زیادی امتیاز داده‌ایس. سید آشوب‌ها شروع شد و محاسبات غربی‌ها تغییر کرد و کار عقب افتاد. لای‌های ضد ایران در آن زمان خیلی فعال شدند. مرندی ادامه داد: جوزف بورل متحد آمریکاست و در این رابطه حرف بی‌حساب نمی‌زند. با توجه به این می‌توان گفت ماه‌هاست متن عملاً آماده است. اما پایدار اده دولت آمریکا را دید که چیست.

معاون اول رییس‌جمهور در مراسم رونمایی از برنامه هفتم توسعه:

تورم تک‌رقمی هدف برنامه‌است

معاون اول رییس‌جمهور گفت: هدف‌گیری برای تک‌رقمی شدن نرخ تورم، بهبودضرب‌جینی، جایک‌سازی دولت‌واستقرار دولت‌الکترونیک در این برنامه دیده‌شده است. محمد مخبر در همایش معرفی سند برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه که در سالن اجلاس سران و با حضور وزرا و نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر گزار شد، با قدردانی از زحمات ده‌ماهه سازمان برنامه و بودجه و وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌های مختلف دولتی در تدوین برنامه هفتم توسعه تصریح کرد: بر گزار ی این همایش و اخذ نظر کارشناسی نخبگان کشور پیش از تصویب در دولت و ابلاغ این برنامه به مجلس نشانگر تحولی جدی است که فرصت برای اعمال تغییرات بر اساس آرای متخصصان را بوجود آورده است.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: هدف‌گیری برای تک‌رقمی شدن نرخ تورم، بهبودضرب‌جینی، جایک‌سازی دولت، استقرار دولت‌الکترونیک، بازنگری سیاست‌های جمعیتی، توسعه عدالت اقتصادی، تکلیف بر ظرفیت‌های کشور در زمینه‌های اقتصاد دیجیتال، در یافت، معدن و پتروشیمی در این برنامه دیده شده است.

وزیر کشور:

سطح روابط ایران و ویتنام افزایش می‌یابد

وزیر کشور از امضای تفاهم‌نامه‌ای باوزیر امنیت عمومی ویتنام برای توسعه روابط دو کشور خبر داد.

احمد وحیدی در حاشیه دیدار خود با «تو لام» وزیر امنیت عمومی ویتنام در جمع خبرنگاران اظهار کرد: روابط ایران و ویتنام روابط خوبی است و دیدگاه‌های دو کشور به هم نزدیک است و به‌علاق هم توجه می‌کنند. آنها در مجامع بین‌المللی به نفع ما‌رای می‌دهند و ما هم رجا لازم باشد به نفع آنها رای می‌دهیم. دو کشور سابقه طولانی در همبستگی عاطفی و روابط سیاسی دارند.

وی افزود: این سفر برای توسعه و تقویت روابط دو جانبه بود. البته در این دیدار درباره مسائیل اقتصادی، سیاسی، علمی، فناوری و ویژه امنیتی از جمله جرایم سازمان یافته، قاچاق مواد مخدر و جرایم سایبری بحث‌شد و تفاهم‌نامه‌ای امضا شد ت در این حوزه‌ها روابط دو کشور توسعه یابد.

وحیدی با تأکید بر اینکه دو کشور ظرفیت‌های اقتصادی خیلی بیشتری برای همکاری دارند، گفت: این روابط می‌تواند با توجه به سطح و روابط سیاسی توسعه یابد. براساس تفاهم‌نامه امضا شده، آینده‌بهتری برای روابط دو کشور می‌توانیم تصویر کنیم.

مسکو مسیر عادی سازی روابط باکو-ایروان راه‌موار می‌کند؟

وزیر خارجه روسیه در دیدارهایی دوجانبه و سه‌جانبه با وزرای خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان، پیرامون مسائلی از جمله رفع انسداد مسیر حمل‌ونقل فره‌باغ کوهستانی، پیش‌نویس معاهده صلح و همچنین گام‌های بعدی در مسیر عادی سازی روابط باکو - ایروان گفت‌وگو کرد. تاز نمای رسمی وزارت امور خارجه روسیه درباره دیدارهای سرگنی لاوروف با جیحون بایراموف و آرات میرزویان همتایان وی در جمهوری آذربایجان و ارمنستان نوشت: وزیر امور خارجه روسیه پیش از آغاز نشست سه‌جانبه، به صورت جداگانه با همتایان خود دیدار و گفت‌وگو کرد.

بر اساس این بیانیه، وزاری خارجه روسیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان در مورد چگونگی اجرای توافق‌هایی که پس از نوامبر ۲۰۲۰ (همزمان با اعلام آتش بس پس از جنگ دوم فره‌باغ) تائکون میان سران سه کشور صورت گرفته است تبادل نظر کردند. به گفته لاوروف، توافق‌نامه‌های مذکور بر ضرورت اطمینان از امنیت و ثبات در مناطق تحت مسئولیت نیروهای حافظ صلح روسیه در منطقه فره‌باغ کوهستانی تأکید دارند.

تخلف بانک‌ها از تسهیلات نهضت ملی مسکن؛

نسبت تسهیلات به قیمت تمام‌شده مسکن، ۲۵ درصد

◀محمدحسین سیف‌اللهی‌مقدم /گروه اقتصاد

باوجودسهم ۶۰ تا ۷۰درصدی مسکن درسبب هزینه‌های خانوارهای شهری در ایران و تورم‌فزاینده کالاهای ضروری، اکنون بانک‌ها از ارائه تسهیلات قانونی طفره می‌روند.

باوجودسهم ۶۰ تا ۷۰درصدی مسکن درسبب هزینه‌های خانوارهای شهری در ایران و تورم فزاینده کالاهای ضروری، اکنون بانک‌ها که ملزم به تخصیص ۲۰ درصد تسهیلات سالانه خود به حوزه مسکن هستند، از ارائه تسهیلات قانونی طفره می‌روند. میزان تحقق تسهیلات منعقدشده‌ی بانک‌ها برای اجرای نهضت ملی مسکن، تنها حدود ۲۰ درصد است.

سهم ۷۰ درصدی مسکن در سبد هزینه خانوار
در حال حاضر، حدود ۳۱ درصد مردم در کشور و حدود ۴۴ درصد در تهران مستأجر هستند و مسکن، سده عمده‌ای در سبب هزینه‌هایشان دارد. طبق داده‌های مرکز آمار، هزینه‌ی مسکن خانوار نسبت به کل هزینه‌ها در مناطق شهری و روستایی ایران به گونه‌ای بود که هزینه مسکن در پایان دهه ۱۳۹۰ به طور میانگین برای خانوار شهری ۳۵.۹ درصد و برای خانوار روستایی ۱۸.۵ درصد ذکر شده است. این در حالی است که با روند فزاینده قیمت مسکن، بایک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، تیرماه سال گذشته، سهم هزینه‌های مسکن در سبد خانوارهای شهر را حدود ۷۰ درصد اعلام کرد؛ رقمی که تقریباً سه تا چهار برابر میانگین جهانی است. به گفته‌ی می‌انگین این شاخص در جهان ۱۸ درصد و بانوسانات موجود، بین ۱۵ تا ۲۵ درصد متغیر است.

نسبت تسهیلات

به قیمت تمام‌شده مسکن: ۲۵ درصد
آمارها نشان می‌دهد که طی یک دهه گذشته، تسهیلات بانکی به طور میانگین، فقط ۲۵ درصد قیمت مسکن را شامل می‌شود. با گذشت زمان و کاهش ارزش پول، ارزش این تسهیلات نیز کمتر می‌شود و بیش از ۷۰ درصد قیمت خرید یک مسکن، باید توسط متقاضی پرداخت شود.

طبق آمارهای اعلام شده از سوی بانک مرکزی، طی ۱۰ سال گذشته، قیمت زمین در تهران ۴۰ برابر و قیمت واحد مسکونی ۲۰ برابر شده است. همچنین افزایش بین ۵۰ تا ۷۰ درصدی قیمت مسکن در ابتدای سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۰۴۱، هم در حوزه خرید و به اجم، شرایط را برای مردم و بانک‌ها به منظور دریافت و پرداخت تسهیلات، بسیار دشوار کرده است.

بانک‌ها متعهد به اعطای تسهیلات؛ فقط چهار بانک!

گزارش بانک مرکزی موبد این ادعااست که به جز بانک مسکن و سه بانک دیگر، سایر بانک‌ها وظایف قانونی خود را در زمینه حمایت از اجرای نهضت ملی مسکن و ارائه تسهیلات به متقاضیان انجام نده‌اند و سهم آنها، بسیار ناچیز و نزدیک به صفر است! همچنین نسبت تسهیلات بخش مسکن به کل تسهیلات شبکه بانکی، با احتساب تسهیلات اعطاشده بانک مسکن در برخی سال‌ها به حدود ۴ درصد رسیده اما سهم سایر بانک‌ها بدون احتساب بانک مسکن، فقط ۰.۴ درصد بوده است! این احتساب فاصله بسیار چشمگیری با کشورهای دیگر دارد. این نسبت برای بانک‌ها در سوئیس، حدود ۵۰ درصد و هلند حدود ۱۹ درصد است.

بررسی عملکرد بانک‌ها، بیانگر تخلف آنها از الزامات قانونی در حوزه پرداخت تسهیلات مسکن است. در ماده چهارم قانون جهش مسکن تصریح شده که بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مکلفند حداقل ۰ درصد تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر سال را با نرخ سودمصوب شورای پول و اعتبار به بخش مسکن اختصاص دهند. در ادامه این ماده تاکید شده این رقم در سال اول اجرای قانون، نباید از ۳۶۰ هزار میلیارد تومان کمتر باشد و برای سال‌های آینده نیز حداقل منابع تسهیلاتی مذکور با افزایش درصد یادشده مطابق با نرخ تورم سالانه افزایش یابد. ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن در حوزه اعطای تسهیلات بانکی و تخصیص حداقل ۲۰ درصد از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها، عملاً تاحد زیادی اجرا نشده و بانک‌ها نخواست‌ه‌اند یا نتوانسته‌اند این مهم را محقق نمایند. اگر قانون قابلیت اجرا دارد و بانک‌ها به دلیل تخلفات دیگر مانند تخصیص منابع مالی فراتر از قانون به اشخاص و نهادهای مرتبط و شرکت‌های زیرمجموعه، از ارائه تسهیلات به متقاضیان عادی وام مسکن خودداری می‌کنند، بانک مرکزی باید وظیفه نظارتی خود را اعمال نماید.

ارائه گزارش تخلفات بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی در زمینه اعطای تسهیلات مسکن به مردم، اقدام درست و بجایی است اما صرفاً ارائه گزارش یا جریمه بانک‌ها و اقداماتی از این قبیل که منفعند آن به مردم نمی‌رسد، کفایت نمی‌کند. لذا بانک مرکزی باید با نظارت مستمر، از تخلفات پیشگامی و بانک‌ها را ملزم به اجرای قانون کند تا در این ننگنای اقتصادی، کورسوی امید در حوزه تسهیلات مسکن باقی بماند و خاموش نشود. تدوین قانون روی کاغذ و اجرای روی هوا، مشکل مردم را حل نمی‌کند.

خبر ویژه

آخرین آمار سایت «اسپیدتست» از رشد یک رتبه‌ای سرعت اینترنت ثابت و افت یک پله‌ای اینترنتت سیار در کشورمان حکایت دارد. اینترنتت سیار در تهران نیز با هفت پله افت مواجه شده است. سایت جهانی اسپیدتستت در آمار جدید که از ماه آوریل (۱۲ فروردین تا ۱۰ اردیبهشت) ارائه کرده، به افزایش سرعت اینترنت ثابت و کاهش یک پله‌ای سرعت اینترنتت سیار در کشورمان اشاره دارد. بر اساس این آمار جدید که مبنای آن شاخص «میانه» است، اینترنتت ثابت ایران با یک رتبه ار تقاء نسبتب به ماه گذشته به جایگاه ۱۴۶

میانگین سرعت اینترنت ثابت کشور یک پله ارتقا یافت

افت ۷ پله‌ای اینترنت سیار در تهران

رسید. سرعت داندلو اینترنت ثابت ۱۱.۹۷ مگابایت بر ثانیه، سرعت آپلود ۲.۲۸ مگابایت بر ثانیه و میزان تاخیر (latency) ۳۰ میلی ثانیه است. در این آمار سرعت داندلو و آپلود نسبتب به ماه گذشته افزایش داشته، اما تاخیر همچنان روی عدد ۳۰ میلی ثانیه است. افت یک رتبه‌ای اینترنتت سیار در آمار مربوط به این ماه سرعت داندلو را به ۳۵.۹۸ مگابایت بر ثانیه، سرعت آپلود را به ۱۰.۹۵ مگابایت بر ثانیه و میزان تاخیر (latency) را به ۲۹ میلی ثانیه رسانده است. در رتبه‌بندی مربوط به پایتخت کشورهای جهان که به‌تازگی به آمار

گزارش «روزگار» از عواقب ادغام وزارت خانه صنعت و معدن

معدن، نیازمند یک وزارتخانه مستقل



ن نتیجه چنین ضعف‌هایی باعث شد بسیاری بر این عقیده باشند که ادغام وزارت صنعت، معدن و تجارت بایکدیگر تصمیم درستی نبوده است. والی تاکید کرد: به همین دلیل است که دولت تصمیم گرفته که وزارت خانه‌ها را تفکیک کند تا بتواند نظارت بیشتری بر روی خدمات و مسائل تجارت و بازرگانی، صنعت و معدن داشته باشد. وزیرخانه هانایز مند بوجه است. و این بوجه باید از جایی تامین شود. والی ادامه داد: در شرایط اقتصادی که این همه کسری بوجه کشور وجود دارد چطور می‌تواند تفکیک وزارت خانه‌ها را اجرایی کند؟ چرا که این کار نیازمند بوجه فراوانی است که باید قبل از جدایی تامین شود.وی افزود: سوالی که در اینجا مطرح می‌شود این است که پس نقش وزارتخانه‌های صنعت و معدن و تجارت در این حوزه بوده است؟ معاونت‌هایی که در حوزه معدن و حوزه‌های دیگر ایجاد کرده‌اند باید این نقش را بهتر ایفا می‌کردند تا چنین مشکلاتی در وزارت صمت ایجاد نشود. یعنی یکی از بخش‌های وزارت دیگر دیگر رشد نکرده و بخش دیگر هم مغفول نماند. کارشناس حوزه صنایع معدنی اظهار داشت: ضعف وزارت صنعت و معدن و تجارت این بود که معاونت‌هایش نتوانسته‌اند به اندازه‌ای که نیاز بوده است شرایط را تسهیل کرده و رو به بهبود ببرند.

فعال بودند وزارت خانه‌ها بیشتر می‌توانستند کار کنند. ولی اگر این دو بخش تفکیک شوند می‌توانند بسیار تاثیر گذار تر عمل کنند.
مزایایی ادغام وزارت معدن و صنایع را نباید نادیده گرفت
امین صفری، معاون امور معدن و صنایع معدنی شرکت سرمایه گذاری توسعه معدن و فلزات در خصوص جدایی معدن از صنایع گفت: نمی‌شود چنین چیزی را برای معدن داشته‌است که نمی‌توان آنها را نادیده گرفت. مزایایی دارد و نمی‌توان فقط به معایب ادغام وی افزود: به هر حال ادغام معدن و صنایع و به صورت وزارت صمت در آمدن یکسری مزایایم داشته‌است که نمی‌توان آنها را نادیده گرفت. البته معایبی هم داشته‌است که این موارد نیازمند بررسی‌های فراوانی است تا مشکلات و معایب از میان برداشته شود. صفری تاکید کرد: وقتی بخش تجارت به صنایع و معدن اضافه‌شده به خاطر شرایط موجود وقت و انرژی وزارت خانه بسیار زیاد گرفته شد. به خصوص این که شرایط خاصی در بخش بازرگانی و بازر و شرایط روزمره در دم وجود داشت. به گفته وی؛ صنایع به خاطر گستردگی که داشت بیشتر وقت وزارتخانه را

اقدام جدی وزارت کار برای ساماندهی قراردادها

اقدام جدی وزارت کار برای ساماندهی قراردادها یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه اصلاح قانون کار باید به شکل سه جانبه بررسی شود، از وزارت کار خواست تا جهت دائمی شدن قراردادها در کارهای با ماهیت مستمر اقدام جدی صورت دهد. حمید نجف با اشاره به تدوین پیش نویس اصلاحیه قانون کار و بررسی آن در کمیسیون‌های دولت اظهار کرد: تدوین اصلاحیه با رویکرد حفظ منافع کارگران و امنیت شغلی آنها اقدام مثبت و خوبی است ولی آنچه باید به آن توجه کنیم، مجربان و کارگرانی‌اند که قرار است این اتفناق را رقم بزنند و باید نهایت تلاش از نسوی وزارت کار صورت گیرد تا امکان سوءاستفاده از بنداها و تبصره‌های اصلاحی به وجود نیاید.وی ادامه داد: در مورد تبصره یک ماده ۷ قانون کار حداکثر مدت برای کارهایی که ماهیت آنها جنبه غیرمستمر دارد، همان سقف چهار سال تعیین شده که قبلا در هیات وزیران تصویب شده بود ولی در مورد تبصره دو ماده ۷ انتظار داریم با توجه به آنکه سال‌های سسال است با کارگران در کارهای با ماهیت مستمر قرارداد موقت بسته می‌شود، وزارت کار اقدام جدی در جهت دائمی شدن قراردادها در کارهای با ماهیت مستمر صورت دهد. این کارشناس حوزه کار در عین حال به وزارت کار پیشنهاد کرد تا حقوق آن دسته از کارگرانی که سال‌ها در مجموعه‌های مختلف کار کرده‌اند در اصلاحیه قانون کار مدنظر قرار دهد. نجف افزود: برخی از کارگران ممکن است سالها در شرکت‌ها و مجموعه‌های مختلف کار کرده و طی این مدت سابقه ۲۰ تا ۲۵ سال داشته باشند ولی در آخرین کارگاه فرضا دو سال مشغول کار باشند و هنگام ساماندهی قرارداد به جای آنها، کارگرانی که در همان مجموعه چهار سال سابقه کار دارند، پیمانی یا رسمی می‌شوند. در واقع کارگر مذکور با داشتن سابقه بالا تنها به این دلیل که مدت حضورش در کارگاه آخر کمتر بوده مشمول طرح نمی‌شود لذا به وزارت کار پیشنهاد می‌شود بسند یا تبصره‌ای در خصوص وضعیت این دسته کارگران در لحاظ بگنجانند تا جلوی بی عدالتی و تضییع حقوق آنها گرفته شود. این کارشناس حوزه کار ادامه داد: طبعاً اصلاحیه قانون کار باید به مجلس ارائه شود و در کمیسیون‌های مربوطه از جمله کمیسیون اجتماعی مورد چکش کاری قرار بگیرد لذا، نمایندگان مجلس انتظار داریم در راستای ساماندهی وضعیت کارگرانی که سالها در مجموعه‌های مختلف مشغول فعالیت بوده‌اند و ممکن است هنگام تبدیل وضعیت قرارداد دچار مشکل شوند، بند یا تبصره‌ای به پیش نویس مربوطه اضافه کنند تا شامل حال همه کارگران شود و امکان سوءاستفاده از مفاد اصلاحیه را از میان بردارند. نجف تصریح کرد: معتمد اصلاح قانون کار نباید به سرنوشته قانون خصوصی سازی دچار شود که محتوا و شکل کار خوب بود ولی کارگران زیان دیدند و یک عده خاص قانونی که می‌توانست انقلابی در صنعت کشور ایجاد کند بسا تعطیلی کارخانه‌ها و بیکار شدن کارگران زیر سوال بردند. وی در پایان گفت: بحث اصلاح قانون کار باید به شکل سه جانبه دنبال و نظر کارگران و کارفرمایان در اصلاح‌بندهای مورد نظر حتما لحاظ شود در غیر این صورت اصلاح یکجانبه نمی‌تواند مبنای قانونی داشته باشد.

معدن در یکدیگر معدن به عقب رانده شده‌اند. وی افزود: ما وزارتخانه‌ای داشتیم به نام وزارت معدن و فلزات که این وزارت خانه، در دوران اصلاحات تفکیک و وزارت صنایع به وجود آمد. اتفاقی که در این رابطه افتاد این بود که صنایع نسبت به معدن و فلزات، بزرگتر بود در نتیجه معدن به نوعی در بخش صنایع حل شدند. ولی زمانی که ما وزارت معدن و فلزات داشتیم معاونت‌های گوناگونی هم در این بخش‌ها وجود داشت. از جمله، معاونت فلزی، معاون غیر فلزی، معاون طرح و برنامه، معاون اقتصادی و معاونت‌های مختلفی را در قالب وزارت معدن و فلزات داشتیم. ولی الان به سه تا معاونت تبدیل شده‌اند. مگر می‌شود دو معاون کار چندین معاون را بتوانند به خوبی انجام دهند.وی گفت: در همه جای دنیا می‌آیند بر اساس پتانسیل‌های موجود در کشور خودشان وزارت خانه تعریف می‌کنند. در عربستان به خاطر این که مناسب حیح دارند وزراتی دارند به نام وزارت حج. در برزیل، ورزش رئیس جمهور عوض می‌کند. هایشان وزارت خانه تعریف می‌کنند. یرثی افزود: ما یک کشور معدنی هستیم که باید وزارت خانه مجزای ی برای صنایع و معدن داشته باشیم که متاسفانه هنوز نداریم. وزارت معدن ما تبدیل شده به وزارت صنعت، معدن و تجارت. در نتیجه معلوم است که معدن در این بخش حل می‌شود و توجه کمتری متوجه بخش‌های مختلف، یعنی صنعت، معدن، و تجارت می‌شود این هویت جداگانه‌ای شولند: زیرا در صورت جدایی وظایفشان مشخص شده و عملکردیکی عملکردآن دیگری را کمتر نکرده و به حاشیه نمی‌کشاند.وی تاکید کرد: بنابراین پیشنهاد می‌شود که حتما ما باید یک وزارت خانه مجزایی به نام وزارت معدن داشته باشیم. البته الان هم مجلس جدایی وزارت بازرگانی را از صمت تصویب کرده است که این می‌تواند خبر مثبتی حداقل برای بخش معدن باشد. به نظرم وزارت صنایع هم باید از معدن جدا شود.

جزئیات مالیات‌ستانی از کسبه و بازاریان

رئیس سازمان امور مالیاتی جزئیات نحوه مالیات‌ستانی از کسبه خرد، اصناف و بازاریان را تشریح کرد.سید هادی سبحانیان در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: براین باورم فرآیندهای مالیات‌ستانی از کسبه خرد، اصناف و بازاریان باید بسیار ساده، شفاف و عادلانه باشد. لذا رویکرد اساسا استفاده حداکثری از مزایای تبصره ماده ۱۰۰ ق م یعنی پرداخت مالیات متصفانه معافه (مبنتی بر داده‌های سیستمی) بدون الزام ایشان به تسلیم اظهار نامه است. بر اساس این گزارش، مطابق ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم، مؤدیان مکلف هستند اظهار نامه مالیاتی مربوط به فعالیت‌های شغلی خود را در یک سال مالیاتی طبق فرمت تهیه شده توسط سازمان امور مالیاتی کشور، تنظیم و تا آخر خرداد ماه سال بعد به اداره امور مالیاتی تسلیم و مالیات متعلق را به نرخ مذکور در ماده (۱۱۲) این قانون پرداخت کنند. طبق تبصره این ماده، سازمان امور مالیاتی کشور می‌تواند برخی از مشاغل را که میزان درآمد فروش کالا و خدمات سالانه آنها حداکثر ده برابر معافیت موضوع ماده (۸۴) این قانون باشد از انجام بخشی از تکالیف مانند نگهداری اسناد و مدارک موضوع این قانون و ارائه اظهار نامه مالیاتی معاف کند. مالیات مؤدیان مذکور به صورت مقطوع تعیین و وصول می‌شود. در صورتی که مؤدی کمتر از یک سال مالی متعلق به فعالیت اقتصادی باشد، مالیات متعلق به همان نسبت محاسبه و وصول می‌شود. حکم این تبصره مانع از رسیدگی به اظهار نامه های مالیاتی تسلیم شده در موعد مقرر نخواهد بود.

بن بست سیاسی در آمریکا سدا راه صعود نفت شد

قیمت نفت روز های گذشته که سرمایه‌گذاران نگران عدم توافق سیاستمداران آمریکایی درباره سقف بدهی و آسیب دیدن اقتصاد و تقاضا برای سوخت بودند، کاهش پیدا کرد اما موفق شد نخستین رشد هفتگی پس از چهار هفته کاهش متوالی را رقم بزند. بهای معاملات نفت برنت با ۲۸ سنت معادل ۰.۸ درصد کاهش، در ۷۵ دلار و ۵۸ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ژوئیه، با ۲۵ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، در ۷۱ دلار و ۶۹ سنت در هر بشکه بسته شد. قرارداد مه وست تگزاس اینترمدیت با ۳۱سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، در ۷۱ دلار و ۵۵ سنت در هر بشکه بسته شد.هر دو شاخص نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت، حدود دو درصد رشد هفتگی داشتندو نخستین رشد هفتگی در یک ماه گذشته را ثبت کردند.پس از این که جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان آمریکا و دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا، روز جمعه مذاکرات درباره افزایش سقف بدهی ۳۱.۴ تریلیون دلاری دولت آمریکا را متوقف کردند، دلار معضود کرد، در حالی که قیمت نفت از صعود بازماند.وزارت خزانه داری آمریکا هشدار داد دولت ممکن است تا اول ژوئن، قادر به پرداخت بدهی های خود نباشد. با این حال، یک مقام کاخ سفید گفت توافق همچنان ممکن مانده است.عامل دیگری که روز جمعه،بازارها را به وحشت انداخت، اظهارات جروم یاول، رئیس فدرال رزرو آمریکا بود که اعلام کرد تورم بسیار بالاتر از نرخ هدف گذاری شده از سوی بانک مرکزی خواهد دربارۀ اقدام بعدی در خصوص نرخ بهره، هنوز تصمیمی گرفته نشده است.اربرت یاوگر، تحلیلگر شرکت میزهو در این باره گفت: به نظر نمی‌رسد که دولت و کنگره آمریکا امروز درباره سقف بدهی به توافق برسند.احتمال افزایش ۲۵ واحدی نرخ بهره در جلسه ژوئن، روز به روز افزایش پیدا می‌کند. پس از انتشار گزارش‌هایی درباره توقف مذاکرات پیرامون سقف بدهی و اظهارات پاول، سهام آمریکا، یازده اوراق خزانه و دلار، همگی نزول کردند.

تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت، از میدان تا بازارهای صادراتی

-مدیرعامل شرکت گسترش انرژی پاسارگاد با اشاره به تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت، گفت: علاوه بر توسعه میدان نفتی سپهر و جفیر به دنبال دسترسی به تکنولوژی روز برای تبدیل متانول به الفین ها و حضور فعال در بازارهای صادراتی هستیم.تغییر ضا صادق آبادی با اشاره به اینکه دو زنجیره پتروشیمی در پایین‌دست وجود دارد، افزود: برای پیشرفت باید تمایز ایجاد کرد تا موفق شویم. اکنون در بالادست ۵۴۰ میلیون بشکه نفت درجا پشتوانه داریم و می‌توانیم با تکمیل از صفر تا ۱۰۰ خدمات مزیت ایجاد کردیم. وی ادامه داد: برای اینکه تمایز ایجاد کنیم در پایین‌دست باید به تکنولوژی دسترسی داشته باشیم.صادق آبادی با اشاره به همکاری با شرکت رزرو چین که شرکت بزرگی در فرآیندهای پالایشگاهی، پتروشیمی و کاتالیست‌ها است، گفت: با موفقیت دو شرکت، یک شرکت مشترک در ایران تاسیس کردیم که ۵۱ درصد سهم آن برای گسترش انرژی پاسارگاد و ۴۹ درصد نیز برای شرکت رزرو چین است.وی تأکید کرد: بر اساس این همکاری، فروش لایسنس در بازار خاورمیانه، منا و روسیه از طریق این شرکت در ایران انجام خواهد شد و فروش تکنولوژی در این مناطق از این مسیر انجام می‌شود.مدیرعامل این گسترش انرژی پاسار گاد افزود: اکنون سرمایه‌گذاری در دو واحد پتروشیمی متانولی آغاز شده؛ اما تولید متانول بازار اقتصادی خوبی ندارد.وی ادامه داد: از همین رو لایسنس تبدیل متانول به الفین را خریدیم که با تولید آن در منطقه چاپهار پایین‌دست الفین نیز توسط صدها شرکت تکمیل می‌شود.

یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۳۸۶

خبر ویژه

جواد اوجی وزیر نفت در برنامه تلویزیونی در خصوص بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت گفت: بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت بزرگترین نمایشگاه در منطقه و خاور میانه بوده است؛ در این نمایشگاه ۱۵۰۰ شرکت داخلی و حدود ۲۰۰ شرکت خارجی حضور داشته‌اند و شعار این نمایشگاه تولید فناوریانه و مصرف بهینه بوده است.وی در ادامه افزود: دولت مردمی تا کنون توانسته حدود ۴۰ میلیارد دلار تفاهمنامه را به امضا برساند و در این نمایشگاه حدود ۲۰۰ قرارداد داخلی و خارجی به امضا رسانده است که حدود ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری صورت گرفته است.وزیر نفت گفت:

وزیر نفت خبر داد:

اتمام ۱۲ میلیارد دلار پروژه نیمه تمام در سال گذشته

طرح‌های افزایش تولید نفت و گاز از مهمترین رخ داده بوده است که با توجه به بهره برداری رسیدن طرح فاز ۱۱ پارس جنوبی افزایش تولید صورت خواهد گرفت این پالایشگاه ۲۰است که به صورت کاغذی بوده و در دولت مردمی به بهره برداری رسیده است.وی در ادامه افزود: استفاده از میادین مشترک برای افزایش تولید و به تحقق رسیدن شعار سال است چرا که افزایش تولید می‌تواند تورم را مهار کند.جواد اوجی گفت:در سال گذشته حدود ۳۶ میلیارد دلار عقد قرارداد داشتیم که حدود ۱۲ میلیارد دلار پیمان ها طرح‌های نیمه کاره بوده که در سال ۱۴۰۱ به اتمام رسیده است و حدود ۳۰میلیون متر مکعب به تولید در بخش

مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی خبر داد؛

جایگاه‌های سی‌ان‌جی زیر دره بین بازرسان



حدود ۶۰۰ تا هزار خودرو در صف دارد.باقری تأکید کرد: هزینه تبدیل خودروهای شخصی به گاز سوز در بازار ۱۲ تا ۱۴ میلیون تومان است که اگر به‌صورت رایگان انجام شود، جامعه آماری افزایش می‌یابد و آمار مصرف و تبدیل بالا می‌رود. از لحاظ مدل خودروهای نیز هیچ‌گونه محدودیتی وجود ندارد و بیشترین خودروهای که مجازند تردد کنند، می‌توانند در قالب این طرح به گازسوز تبدیل شوند.وی در تشریح روند رشد مصرف سوخت سی‌ان‌جی از سال ۸۲ تاکنون گفت: با آغاز ساخت جایگاه‌های عرضه سی‌ان‌جی و توسعه این صنعت، مصرف سی‌ان‌جی در سال ۸۳، ۴۰۰ هزار مترمکعب در روز بود که این روند افزایشی ادامه یافته است و تا امروز به ۲۳.۳ میلیون مترمکعب در روز رسیده‌ایم که البته این روند افزایش تا سال ۹۳ که حمایت‌های دولتی، تخفیفات و تجهیزات رایگان بود، با شیب خوبی رشد یافت و از آن مقطع به بعد به ۱۹ میلیون مترمکعب در روز رسیدیم و پس از آن، بر اساس مقدار مصرف جایگاه‌های بخش خصوصی و استفاده از ظرفیت موجود، رشد یافتیم.مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: هم‌اکنون با حدود ۲ هزار و ۵۳۲ تجهیز سی‌ان‌جی در کشور، رزمنه مصرف روزانه معادل ۳۵

میلیون مترمکعب سی‌ان‌جی وجود دارد که حدود ۱۲ میلیون مترمکعب بیشتر از مصرف کنونی در کشور است.باقری اجرای طرح‌های تشویقی، حمایت‌های دولتی با کار مزد ویژه برای ترغیب بخش خصوصی و از جمله نیازمندی‌های توسعه این صنعت خواند و گفت: در آبان‌ماه ۹۸ که تغییرات قیمتی رخ داد، افزایشی مطلوب در مصرف سی‌ان‌جی داشتیم و به یک‌پاره مصرف از ۲۰ میلیون مترمکعب به ۲۵ میلیون مترمکعب رسید که عدد بسیار قابل توجهی بود، م‌ز آن با شیوع ویروس همه‌گیر کرونا در فروردین‌ماه ۱۴ به ۱۴ میلیون مترمکعب رسیدیم که با بازگشت به شرایط عادی، هم‌اکنون مصرف نیز به شرایط عادی بازگشته است و مستشرقان ثابتنام مصرف خود را دارند که البته حفظ این مقدار مصرف، با قیمت‌های کنونی حامل‌های انرژی کار سختی است و مردم انتخاب می‌کنند که چه سوختی را در سبد خانوار خود بگذارند.

آمادگی برای تعویض مخازن فرسوده سی‌ان‌جی
وی همچنین از آمادگی این مدیریت برای اجرای طرح تعویض مخازن فرسوده سی‌ان‌جی خبر داد و افزود: پیگیری اجرای طرحی هستیم که مخازن

اذی‌العقده ۱۴۴۴ • ۲۱ می ۲۰۲۳

www.roozgarpress.ir

نفت و انرژی



معاون وزیر نفت: اگر شرکت‌های اکتشاف و تولید نبودند، تحریم‌ها سهمگین‌تر بود

معاون وزیر نفت گفت: شرکت‌های اکتشاف و تولید نیز به‌عنوان بنیان راهبردی صنعت نفت شش‌ساخته می‌شوند که اگر نبودند تحریم‌ها سهمگین‌تر بود. محسن خجسته‌مهر در نشست «توسعه میادین نفت و گاز و افزایش تولید از طریق بهبود فضای کسب و کار» در حاشیه بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی افزود: وقتی می‌گوییم صنعت‌نفت‌را ایرانی کنیم، یعنی شما شرکت‌های اکتشاف و تولید، این کار را انجام دهید و این یعنی شمامهم هستی‌دو اگر شما نبودید تحریم‌ها سهمگین‌تر بود.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران بیان داشت: اینکه رهبر معظم انقلابمی‌فرمایند «باید تحریم‌ها را اخنثی کنیم»، یعنی ما در داخل کشور قوی‌شویم. البته‌اکنون مدعی داشتن بنیه‌قوی هستیم و شرکت‌های اکتشاف و تولید نیز به‌عنوان بنیان راهبردی صنعت نفت شناخته می‌شوند.وی با بیان اینکه مشکل ما منابع مالی نیست و مشکل در میزان جذب منابع مالی است، تأکید کرد: جذب منابع مالی بدان معناست که صورت‌وضعیت‌نذاریم و سرمایه‌گذار نقش جدی‌در توسعه‌دارد.خجسته‌مهر ادامه‌داد: از دو دهه پیش به‌دنبال مدیریت قوی برای اجرای پروژه‌ها و ارتقای مدیریت نفت و گاز بودیم که اکنون وضع بهتر شده است، اما تا رسیدن به مرحله تکامل فاصله داریم. در این راستا پیمانکاران می‌توانند نقش مهمی ایفا کنند تا مستلک از محیط داخلی کشور در محیط‌های بین‌المللی کار کنیم. وی گفت: باید آن قدر قوی باشیم که یک شرکت اکتشاف و تولید ادعا کند می‌تواند یک دکل را به خارج از مرزها برده و به کار گیرد. پس نباید خیلی به دولت متکی بود، بلکه باید ریسک‌های مربوطه را محاسبه و سپس مدیریت کرد.معاون وزیر نفت با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه کارها را شرطی نکنید، افزود: این بدان معناست که بشویم اگر تحریم‌ها برداشته‌شود یا فلان شرکت خارجی باشد، می‌توان کاری انجام داد؛ این همان شرطی کردن مأموریت‌هاست.وی یادآور شد: البته نمی‌گوییم که از شرکت‌های خارجی استفاده نکرد، چه اینکه تا حد امکان از توان خارجی استفاده می‌کنیم، بلکه ما یک سید داریم که باید هنرمندانه آن را متوازن و متعادل کرد.

با موافقت معاونت علمی با شرکت‌های نفتی اجرایی می‌شود

کنسرسیومی شدن دانش بنیان‌ها برای تأمین اقلام گلوگاهی صنعت نفت

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری با اشاره به امضای چندین توافق‌نامه و توافق‌نامه با شرکت‌های نفتی بزرگ، گفت: الگوی همکاری ما در تأمین اقلام گلوگاهی این است که شرکت‌های دانش‌بنیانی که در یک کنسرسیوم محصول مورد نظر را تولید می‌کنند، به مدت ۱۰ تا ۱۵ سال تضمین خرید خدمت را از شرکت ملی حفاری خواهند داشت؛ به این ترتیب بازار تضمین شده‌ای برای خدمت دانش‌بنیان استاندارد ایجاد خواهد شد. روح‌الله دهقانی فیروزآبادی در حاشیه امضای موافقت‌نامه و توافق‌نامه میان معاونت علمی و شرکت‌های نفتی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یک جریان خیلی خوبی از سال گذشته با مجموعه نفت کشور آغاز شده و طی آن توافق‌نامه همکاری ۴ ساله با ابعاد حقوقی به ارزش ۲ میلیارد دلار منعقد شده است.وی با بیان اینکه این توافق‌نامه‌ها موضوعات کلی را مشخص کرده است، اضافه کرد: این توافق‌نامه‌ها موضوعات مختلفی را در زمینه اقلام گلوگاهی صنعت نفت مشخص کرده بود تا معاونت علمی بتواند با شبکه شرکت‌های دانش بنیان همکاری کند و خدماتی را به شرکت ملی حفاری ارائه دهد.دهقانی فیروزآبادی خاطر نشان کرد: امروز بعد از ۲ ماه جلسات کارشناسی اولین موافقت‌نامه که شامل تأمین یکی از اقلام گلوگاهی به نام "لبر حفاری جهتی" یا آر اس اس است، منعقد شد و حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان ارزش این قرارداد است.وی گفت: الگوی همکاری ما در تأمین اقلام گلوگاهی این است که شرکت‌های دانش‌بنیانی که در یک کنسرسیوم محصول مورد نظر را تولید می‌کنند، به مدت ۱۰ تا ۱۵ سال تضمین خرید خدمت را از شرکت ملی حفاری خواهند داشت؛ به این ترتیب بازار تضمین شده‌ای برای خدمت دانش‌بنیان استاندارد ایجاد خواهد شد.وی گفته‌وی از این طریق شرکت‌هایی که توانمندی واقعی دارند، به میدان می‌آیند و تأمین مالی طرح‌ها هم از سوی این معاونت صورت خواهد گرفت.دهقانی فیروزآبادی اضافه کرد: علاوه بر این موارد، قریب به ۱۷ میلیون دلار امروز قرارداد تولید اقلام و تجهیزات بار اول امضا شد که این هم یکی از افتخارات این نمایشگاه است.وی اضافه کرد: در ادامه توسعه بازار برای شرکت‌های دانش بنیان توافق‌نامه همکاری نزدیک به ۵۰۰ میلیون دلار ظرفیت بازار در حوزه‌های مختلف میدان‌ها و اکتشافات حفاری نفتی و تجهیزات گلوگاهی و خدمات دانش‌بنیان در حوزه صنعت نفت امروز منعقد شد و طی ماه‌های آینده این موافقت‌نامه‌ها تبدیل به قرارداد شده و به تدریج اجرایی خواهند شد.

مدیرعامل بورس انرژی اعلام کرد؛

کمک بورس انرژی به تأمین برق در فصل تابستان با راه‌اندازی تابلوی سبز برق

مدیرعامل بورس انرژی ایران به کمک این بازار برای جلوگیری از خاموشی‌های تابستان با راه‌اندازی تابلوی سبز برق اشاره کرد و گفت: کمپرسور در کشور وجود دارد. حسینی‌بابیان اینکه پارسال ۲۷۴ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی به‌وسیله خطوط انتقال به مبادی مشخص شده تحویل داده شد، افزود: سال ۱۴۰۱ و پیش از آغاز فصل سرد سال ۱۰۷ مورد تعمیرات اساسی، ۳ هزار کیلومتر پیگرانی هوشمند، ۱۱۰۰ مورد تعمیرات و ۴۲۸ هزار کیلومتر نشت‌یابی در مجموعه انرژی‌یاهدفا ایجادبازار عرضه و تقاضای مستقیم، مردمی‌سازی اقتصاد تجدیدپذیر و ایجاد فضای رقابتی تبادل برق تجدیدپذیر با حضور وزیر نیرو، رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر، مدیرعامل بورس انرژی و مقامات کشوری بر گزار خواهد شد.تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر در بازار مشتقه تابلوی برق سبز با تأیید ساتبا می‌توانند برق خود را عرضه کنند و همچنین مصرف‌کنندگان که شامل صنایع، ساختمان‌های دولتی و استخراج‌کنندگان رمازها هستند، با توجه به این اقدام مهم انجام‌شده در حوزه صنعت برق کشور، «علی‌نقوی»، مدیرعامل بورس انرژی ایران به

آغاز به کار دومین جشنواره بهاره صنایع دستی و گردشگری محمدآباد جرقویه

اصفهان / گروه استانها: آیین افتتاحیه دومین جشنواره بهاره صنایع دستی و گردشگری شهر محمدآباد که با استقبال فعالین صنعت گردشگری و مدیران شهرستانی و شهری به میزبانی شهرداری و شورای اسلامی شهر محمدآباد و در محل آرگ تاریخی این شهر برگزار گردید. مهندس محمد اسماعیل زاده شهردار محمدآباد در این آیین گفت: تجربه بسیار خوب و موفق سال گذشته شهرداری و شورای اسلامی شهر محمدآباد در برگزاری جشنواره بهاره و صنایع دستی و گردشگری که با استقبال بسیار خوب به غرفه داران از استان های مختلف و همچنین کارآفرینان شهر محمدآباد به ویژه بانوان فعال در صنعت گردشگری و صنایع دستی مواجه شد ما را بر آن داشت تا در سال جدید نیز در این ایام، دومین جشنواره را آغاز نماییم که به فضل الهی استقبال غرفه داران نمایشگاه امسال بسیار چشمگیر تر بوده و امیدواریم همین مسئله سبب استقبال بسیار خوب شهروندان گرمای و هم استانیهای بزرگوار و گردشگران محترم شود. شهردار محمدآباد افزود: بر این باور هستیم که در راستای حمایت از مشاغل خانگی و صنایع دستی و فعالین گردشگری برگزاری چنین نمایشگاههایی ها و جشنواره های ما بایست ادامه پیدا کند و حتی از نمایشگاه های سالیانه و فصلی تبدیل به نمایشگاه های دائمی گردد تا بتوان به این تولیدکنندگان و مصرف کنندگان یک زمینه عرضه دائمی ایجاد نمود و با کارآفرینی در این زمینه علاوه بر ایجاد اشتغال به معرفی صنایع دستی و فرهنگ ناملوس شهری پرداخت. شهروندان گرمای و هم استانی های عزیز و گردشگران محترم می توانند از بیست و هشتم اردیبهشت ماه تا پنجم خرداد همه روزه از ساعت ۹ صبح لغایت ۱۰ شب از این نمایشگاه بازدید به عمل آورده و در جشن های شبانه و ویژه برنامه های فرهنگی به همه شب از ساعت ۱۹:۳۰ در محل فاز جدید آرگ تاریخی محمدآباد برگزار می گردد شرکت نمایند.

توسط مدیرعامل شرکت توزیع برق استان گلستان صورت گرفت؛

تشریح جزئیات طرح تشویقی برق

گلستان / گروه استانها: مدیرعامل شرکت توزیع برق استان گلستان گفت: تابستان امسال طرح تشویقی یک مسأوی با ۲۰ در استان گلستان اجرا می شود. سیداحمد موسوی، با اشاره به طرح های تشویقی در تابستان امسال اظهار داشت: تابستان امسال طرح تشویقی یک مسأوی با ۲۰ در استان گلستان اجرا می شود. وی با اشاره به اینکه طرح تشویقی یک مسأوی با ۲۰ شرکت توزیع برق برای شهروندان خانگی استان گلستان اجرایی می شود افزود: در این طرح هر مصرف کننده برق خانگی به ازای هر کیلووات کمتر مصرف کردن انرژی برق نسبت به پار سال برای هر مصرف کننده انرژی از پانصد تا دو هزار تومان پاداش می گیرد. موسوی با بیان اینکه از اول خرداد ساعات کاری ادارات تغییر می کند تصریح کرد: در تابستان امسال ساعات کاری ادارات از ساعت ۶ صبح تا ۱۳ است و باید کارکنان ادارات نسبت به قطعی برق مصرفی خود بعد از ساعت ۱۳ اقدام کنند و در طول مدت ساعات کاری هم در مصرف بهینه برق صرفه جویی کنند. مدیرعامل شرکت توزیع برق استان گلستان از همراهی مردم استان در سال گذشته قدر دانی کرد و افزود: امسال هم هم استانی های عزیزی که مصرف خود را مدیریت کنند هم از طرح های تشویقی بهره مند می شود و مشمول پاداش می شوند هم به جلوگیری از قطعی برق کمسک می کنند. وی تاکید کرد: در استان ۸۰ درصد مصرف برق در بخش خانگی و ۲۰ درصد در بخش صنعتی و کشاورزی است و در زمان اوج مصرف برق مردم استان گلستان پارسال بیش از ۱۶۰۰ مگاوات برق مصرف کردند، این در حالی بود که سهمیه استان ۱۱۰۰ مگاوات بود

حضور شهردار و رییس شورای اسلامی مِهستان در قرارگاه مسکن ساوجبلاغ

البرز / گروه استانها: حضور شهردار و رییس شورای اسلامی شهر مِهستان در قرارگاه مسکن شهرستان ساوجبلاغ به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری مِهستان، قرارگاه مسکن شهرستان ساوجبلاغ به ریاست دکتر البرزی فرماندار و با حضور نماینده ی وزیر راه و شهرسازی و مدیران شهرستانی و شرکت عمران در سالن شهدای دولت فرمانداری در حال برگزاری است. دکتر گلرخی شهردار و مهندس ارمندپور رئیس شورای اسلامی شهر مِهستان نیز در این جلسه حضور دارند. در این جلسه موضوعات مرتبط با حوزه ی مسکن با تاکید بر پروژه های نیمه تمام مسکن مهر و نهضت ملی مسکن مورد بررسی قرار گرفته است.

استانها



خبر ویژه

شهردار مشهد:

روابط عمومی حلقه وصل میان مردم و مدیران است



ارتباط می تواند از طریق روابط عمومی، یک ارتباط منظم، مرتب و بهینه باشد. شهردار مشهد بیان کرد: روابط عمومی مسیر انتقال

مشهد / سمیرا رحمتی، شهردار مشهد ضمن اشاره به اینکه روابط عمومی حلقه وصل میان مردم و مدیران است، گفت: این موضوع به ویژه در مدیریت شهری که جایگاه ویژه ای در همه ابعاد زندگی مردم دارد، پر رنگ تر است. محمدرضا قلندر شریف در حاشیه بازدید از مرکز اطلاع رسانی و امور بین الملل شهرداری مشهد به مناسبت هفته روابط عمومی و ارتباطات، اظهار کرد: روز روابط عمومی را به همه همکاران در مرکز روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری مشهد تبریک عرض می کنم، و امیدوارم برنامه خوبی را در ادامه راه مدیریت شهری همراه این عزیزان داشته باشیم. وی افزود: مسلمانان روابط عمومی حلقه وصل میان مردم و مدیران به ویژه مدیریت شهری به عنوان جایگاه ویژه ای که در همه ابعاد زندگی مردم حضور دارد، است؛ مردم همیشه با شهرداری ارتباط دارند و این

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه:

دو میلیون و ۴۰ هزار کرمانشاهی تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب هستند

نیاز به حدود ۵۸۰۰ لیتر در ثانیه می رسد. داوودی میزان تولید آب شهر کرمانشاه در سال گذشته را ۴۰۷۰ لیتر در ثانیه اعلام و خاطر نشان کرد: در شرایط عادی حدود ۹۳۰ لیتر در ثانیه کمبود آب داریم که در ایام پیک مصرف و با احتساب کمبودی که در مخازن داریم، کمبود آب شهر کرمانشاه در ایام پیک چیزی حدود ۱۶۰۰ لیتر بر ثانیه بوده است. وی نیازی برای برآورد شده برای شهر کرمانشاه در سال جاری را با احتساب جمعیت یک میلیون و ۳۸۰ هزار نفری حدود ۵۱۰۰ لیتر در ثانیه اعلام و پیش بینی کرد میزان تولید آب امسال شهر کرمانشاه به ۴۸۰۰ لیتر در ثانیه برسد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه اضافه کرد: قرار است این افزایش تولید را از منابع مختلف از جمله حف و بهره برداری از چاه های جدید، سد گاوشان و همچنین توزیع مناسب آب در شهر تامین کنیم. داوودی پیش بینی کرد میزان کمبود آب امسال شهر کرمانشاه ۳۰۰ لیتر در ثانیه باشد و گفت: تلاش داریم این کمبود از روش های مختلف مدیریت شود و مردم در تابستان مشکلی نداشته باشند



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه در سال گذشته را با احتساب جمعیت یک میلیون و ۱۸ هزار نفری حدود پنج هزار لیتر در ثانیه اعلام کرد و یادآور شد: با احتساب کمبود ۱۲۳ هزار مترمکعبی که در مخازن داریم، این

چاه های میان در بند به میزان ۴۴ میلیون مترمکعب در سال، سد گاوشان به میزان ۶۳ میلیون مترمکعب در سال و سایر منابع از جمله چاه های عمرمل، چاه های ده پهن، طاقبستان، سراب قنبر و... به میزان ۳۰ میلیون مترمکعب در سال تامین شود.

در مجموع از محل ۱۲۱ حلقه چاه، دو دهنه چشمه، یک قنات و سد گاوشان تامین می شود. وی نیازی شهر کرمانشاه برای افق ۱۴۱۵ را حدود ۱۳۷ میلیون مترمکعب در سال برآورد کرد که قرار است از محل

کرمانشاه / گروه استانها: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه گفت: امیدواریم با برنامه های در دست اجرا امسال در کرمانشاه به لحاظ وضعیت آب تابستان متفاوتی را شاهد باشیم و مردم مشکلی نداشته باشند. رضا داوودی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه در نشست قرارگاه آب کرمانشاه، گفت: در سطح استان دو میلیون و ۴۰ هزار نفر شامل یک میلیون و ۵۶۶ هزار نفر در بخش شهری و ۴۹۸ هزار نفر در بخش روستایی تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب هستند.

وی ادامه داد: آب این جمعیت در سطح استان از منابع مختلفی از جمله ۴۵۷ حلقه چاه، ۲۷۶ دهنه چشمه، ۱۳ قنات و سدها تامین می شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان، شهردار کرمانشاه را پیش مهمی دانست که به لحاظ تنش آبی نیز بسیار مورد توجه است و عنوان کرد: در شهر کرمانشاه جمعیتی بالغ بر یک میلیون و ۱۸ هزار نفر را در قالب بیش از ۱۹۹ هزار مشترک در بخش خانگی تحت پوشش داریم. به گفته داوودی، آب شهر کرمانشاه

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی خبر داد:

توزیع الکترونیکی بیش از ۳۸۰۰ تن گاز مایع طی فروردین ۱۴۰۲

ترتیز / ملیحه عبدالعلی زاده:

ناصر راشدی مدیر منطقه با اشاره به ضرورت توزیع الکترونیکی نفت سفید و گاز مایع و تأثیر آن در سلاماندهی و توزیع مطلوب فرآورده به مصرف کننده های واقعی گفت: در فروردین ماه ۱۴۰۲ با برنامه ریزی و پیگیری منطقه بیش از ۳۸۰۰ تن گاز مایع برای مصرف خانوارهای فاقد گاز طبیعی، صنایع، کشاورزی و اصناف در گستره استان توزیع شده است. ناصر راشدی در ادامه افزود: خانوارهای فاقد گاز طبیعی می توانند با ثبت نام در سامانه سدف از طریق کارت بانکی سرپرست خانوار سهمیه نفت سفید و گاز مایع خود را از فروشندگی های نفت سفید و تأسیسات گاز مایع دریافت نمایند. مدیر منطقه آذربایجان شرقی یادآور شد، این منطقه علاوه بر مصارف استانی، با برنامه ریزی و هماهنگی لازم گاز مایع مورد نیاز مناطق همجوار ارومیه، اردبیل، میاندوآب و کردستان را از طریق چهار شرکت فعال در این حوزه تأمین می نماید. در این منطقه ۳۳ باب تأسیسات گاز مایع فعال می باشد.

رئیس سازمان محیط زیست:

دانشمندان علاقه مند به فعالیت در توران شاهرود هستند

سمنان / گروه استانها: رئیس سازمان محیط زیست گفت: با توجه به تجربه ای که در توران داشتیم دانشمندان از نقاط مختلف دنیا علاقمند به فعالیت در سایت توران شاهرود دارند. علی سلاجقه در بدو ورود به استان سمنان و در جمع خبرنگاران با اشاره به تجربه نگهداری و تکثیر یوز در اسارت در شهرستان شاهرود، تاکید کرد: دانشمندان نقاط مختلف جهان علاقه مند به فعالیت در توران هستند

وی با بیان اینکه سایت تکثیر گونه های در معرض خطر مانند یوزپلنگ و گورخر در استان سمنان ظرفیت های بسیار خوبی برای محیط زیست کشورمان محسوب می شوند، افزود: ارتقای پارک ملی توران شاهرود برای به کار گیری ظرفیت های بین المللی در این منطقه، پیگیری خواهد شد.

رئیس سازمان محیط زیست همچنین واگذاری نگهداری حیات وحش به دست مردم را از دیگر موضوعات در دست پیگیری سازمان حفاظت از محیط زیست دانست و بیان داشت: اجرای اصل ۵۰ قانون اساسی از برنامه های سازمان خواهد بود. سلاجقه با اشاره به ضرورت بهره گیری از توان مردم در حفاظت از محیط زیست گفت: ارتقای نقش مردم در حفاظت از محیط زیست به عنوان یکی از برنامه های اولویت دار در سازمان دنبال خواهد شد. وی همچنین در خاتمه گفت: استان سمنان یک ششم تنوع زیستی کشور را دارد و این نشان از پویایی محیط زیست این استان دارد که ما نیز به همین نسبت به طرح های زیست محیطی این استان توجه داریم.

شرکت پالایش نفت آبادان و شرکت نفت سپاهان موافقت نامه همکاری امضا کردند



هفتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی و در راستای اجرای فرمایشات مقام معظم رهبری مبتنی بر رشد تولید و سرمایه گذاری در نقاط کمتر توسعه یافته، با حضور مهندس جلیل سالاری معاونت محترم وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، شرکت پالایش نفت آبادان و شرکت نفت سپاهان موافقت نامه همکاری امضا کردند.

صادراتی از طریق ارتقای کیفیت تولیدات است و همچنین با راه اندازی پروژه های جدید سید صادراتی توسعه خواهد یافت.

نیکو همت افزود: تکمیل زنجیره ارزش در بخش روغن مانند پالایشگاهی بالانست به همین دلیل شرکت های زیادی هستند که تمایل دارند روغن پایه را گردیدینگ کنند، از طرف دیگر حاشیه سود پالایشگاه ها در گروه صادرات محصولات زنجیره ارزش است به همین دلیل در جهت توسعه این بخش حرکت کرده ایم، وی دربارۀ تأثیر نرخ پایه ۲۸۵۰۰ تومان بر افزایش تولید محصولات پایه گفت: با توجه به اینکه قیمت ارز پایه از ۳۵ هزار تومان تعیین شده در آخر سال ۱۴۰۱ دوباره به ۲۸۵۰۰ تومان برگشته عملاً تأثیری بر تولید ندارد ضمن اینکه در خواست برای تغییر قیمت محصولات داده شده و وزارت صنعت هم در حال بررسی موضوع است تا مناسب با رشد هزینه ها قیمت محصولات نهایی اصلاح شود، چرا که رشد دستمزد، قیمت گاز، مواد اولیه همچون ورق فولادی بالا رفته است.

همچنین شرکت پالایش نفت آبادان و شرکت نفت سپاهان موافقت نامه همکاری امضا کردند. در دومین روز کاری بیست و

خوزستان / گروه استانها: در حاشیه نمایشگاه نفت و گاز تفاهم نامه تأمین تجهیزات را با شرکت نهادین آرمان امضا کرد. در همین راستا مدیرعامل نفت سپاهان با اشاره به اهمیت افزایش تولید همسو با شعار مهار تورم و رشد تولید گفت: در راستای دستیابی به این هدف بحث نوسازی و بهسازی تجهیزات اهمیت ویژه ای دارد، به همین منظور پروژه هایی که در نفت سپاهان با حمایت

صندوق بازنشستگی نفت و در راستای تکمیل زنجیره ارزش در دست اجرا دارد علاوه بر اینکه می توانند تولید را بالا ببرند برای ارتقای کیفیت محصولات و ایجاد ارزش افزوده و حرکت در مسیر تأمین نیازهای کشور موثر هستند محمد امیر نیکو همت افزود: هم اکنون سه پروژه تعریف شده که شامل تولید روغن های پایه، اچ تی و همچنین سایر محصولات پایه ای است که در افزایش سید صادراتی شرکت موثر هستند.

او با بیان اینکه تعهدات شرکت در تولید سال گذشته ۱۳۵ میلیون لیتر بوده تصریح کرد: امسال قرار شده تا تولید به ۱۷۰ میلیون لیتر افزایش یابد و با توجه به اینکه سال ۱۴۰۱ حدود ۳۵۰ میلیون دلار صادرات داشته ایم برنامه ما برای سال پیش رو حفظ بازارهای

به مناسبت روز ارتباطات و روابط عمومی صورت گرفت؛

تجلیل از کارکنان واحد روابط عمومی شرکت ملی پارس

ملی پارس مهم بر شمرده و تصریح کرد: روابط عمومی شرکت باید نقش مکملی با واحد فروش شرکت داشته باشد و بعنوان بازوی توانمند مدیریت شرکت، با ارائه اطلاعات جامع و کامل نقشی پررنگ نسبت به معرفی شرکت ملی پارس به عنوان یکی از تولید کننده گان معتبر در تولید محصولات کشاورزی و دامی به مشتریان ایفا نماید. سپس دکتر ایمانی با استماع دیدگاهها و پیشنهادات مسئول روابط عمومی و کارشناسان این واحد، مسایل و مشکلات این واحد را مورد بررسی قرار داده و از اعلام آمادگی ایشان در راستای افزایش مهارت و خلاقیت هر چه بیشتر کارکنان روابط عمومی شرکت خبر داد. همچنین در پایان این مراسم از سوی معاون اداری مالی شرکت از کارکنان واحد روابط عمومی شرکت تجلیل بعمل آمد.

آمد. در این مراسم دکتر ایمانی به نیابت از مدیر عامل شرکت ملی پارس، ضمن تبریک روز روابط عمومی و با تشریح اهمیت و جایگاه رفیع روابط عمومی در پیشبرد اهداف و موفقیت درون سازمانی و برون سازمانی شرکت ملی پارس، افزود: نام گذاری این روز تداعی گر اهمیت ارزش کار روابط عمومی ها در جوامع ارتباطات است و از این حیث واحد روابط عمومی شرکت ملی پارس نیز در عرصه کار همگام با سایر کارکنان زحماتش شرکت، عملکرد قابل قبولی در پوشش حوزه رسانه و اخبار شرکت و نیز برگزاری مراسمات ملی مذهبی دارد.

معاون اداری مالی شرکت همچنین با تاکید بر افزایش ارتباط درون سازمانی این واحد با واحد فروش و بازاریابی شرکت، نقش روابط عمومی را در انعکاس و معرفی محصولات تولیدی شرکت



مصادف با گرامیداشت روز روابط عمومی، طی مراسمی با حضور دکتر ایمانی معاون اداری و مالی و مهندس هوشیار مدیر حراست از کارکنان واحد روابط عمومی شرکت ملی پارس تجلیل بعمل

«**صاحب امتیاز و مدیر مسئول: وحید ملک** | **چانشین مدیر مسئول: سجاد ملک** | **زیر نظر شورای سردبیری** | **عضو تعاونی مطبوعات کشور** | **شماره پیاپی: ۲۳۸۶** | **سیاست: آناهیتا جعفری** | **اقتصاد و گوناگون: بهاره یوسفی** | **جامعه: مریم کاظمیان فرد** | **نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد** | **صفحه آرا: داود احمدی** | **آدرس: تهران - میدان انقلاب اسلامی - خیابان جمانزاده شمالی - تقاطع نصرت - پلاک ۲۷۵ - واحد ۱۷** | **کد پستی: ۱۴۱۸۸۴۴۶۷۸** | **تلفن: ۶۶۹۱۷۲۶۸-۶۶۹۱۵۲۶۸** | **دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹** | **لیتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵** | **دفتر تبریز: میدان پیشقدم - خ عطار نیشابوری جنوبی - کوی یاسمن - پ ۱**»

فناوری

آپدیت جدید واتساپ همه را غافلگیر کرد

ججت نیوز: قابلیت چت لاک یا قفل کردن چت به پیام رسان واتساپ اضافه شد. این قابلیت کاربردی بر نامه WhatsApp را حتی پیش از این تلگرام هم ارائه نداده بود. تیم واتساپ همواره در تبلیغات خود روی رمز گذاری سر تاسری پیام ها که امنیت چت ها را وارد سطح جدیدی می کند، تاکید داشته است. با این حال، تیم توسعه دهنده این پیام رسان قصد ارائه قابلیت جدیدی به کاربران را دارد که امنیت چت ها را دو چندان می کند. این قابلیت با نام «چت لاک» (ChatLock)، همان طور که از نامش بر می آید، اجازه قفل کردن چت در یک پوشه مشخص را به کاربران واتساپ می دهد. بنا به گفته واتساپ، کاربران این پیام رسان به لطف قابلیت ChatLock می توانند چت های خود را در یک پوشه به صورت قفل شده نگه دارند و برای خود این پوشه رمز عبور یا اثر انگشت تعیین کنند. در نوتیفیکیشن های پیام های متعلق به چت های قفل شده هم نام فرستنده پیام یا محتوای پیام جهت حفظ بیشتر حریم خصوصی نمایش داده نخواهد شد. این قابلیت جدید پیام رسان واتساپ را می توان از جهاتی شبیه به قابلیت در نظر گرفت. واتساپ در خیلی از موارد دیر تر از پیام رسان هایی مثل تلگرام اقدام به ارائه قابلیت های کاربردی مورد تقاضای کاربران می کند. با وجود این، قفل کردن چت در واتساپ قابلیت کار آمد برای خیلی از کاربران است که قبل از این حتی تلگرام هم از آن برخوردار نبود. این در حالی است که واتساپ بارها به خاطر افزودن قابلیت هایی نظیر تبدیل صوت به متن، ایجاد کانال و پیام ویدیویی به کیی کاری از تلگرام منتهم شده است. البته جای گفتن دارد که تلگرام در قالب قابلیت تحت عنوان Passcode Lock امکان قفل کردن کل برنامه را برای کاربر فراهم می کند. تیم واتساپ شروع به عرضه قابلیت قفل کردن چت کرده است و بنا به اعلام تیم توسعه دهنده در پلاگ رسمی این پیام رسان، ظرف ماه های آینده باز ارائه بروز رسانی های بیشتر آن را کامل تر خواهد کرد. واتساپ می گوید در آینده امکان قفل کردن برای دستگاه های دیگر یک حساب کاربردی و تعیین رمز عبور منحصر به فرد را مهیا می کند.

انتشار فهرست پیام رسان های ایمن همراه با قوانین طلایی حفظ ایمنی

کسپر سکی فهرستی از برنامه های پیام رسان ایمن ارائه کرده و به هر یک امتیاز داده است. این لیست شامل «آی مسج» (iMessage)، «واتس اپ» (WhatsApp)، «تلگرام» (Telegram)، «لاین» (Line)، «داست» (Dust)، «ویسر ویکر می» (Viber Wickr)، «دوست» (Dreem)، «تريما» (Threema)، «وایر» (Wire) و «سیگنال» (Signal) است. نگرانی اصلی امنیتی برنامه پیام رسان این است که اشخاص ثالث تا چه حد می توانند پیام های خصوصی، شرکت های پشت برنامه ها یا حتی دولت هایی که داده های شهروندان خود را جمع آوری می کنند، بخوانند. در سایت کسپر سکی خوانندگان به فهرستی از چهار ملاحظاتی کلیدی امنیتی درباره پیام رسان ها راهنمایی شدند. در بالای این لیست به قابلیت رمز گذاری سراسری اشاره شده بود. اگر برنامه پیام رسانی این قابلیت را نداشته باشد، پیام های شما در معرض خطر بیشتری قرار می گیرند. کسپر سکی توضیح داد: استفاده از رمز گذاری سراسری برای پیام های چت خصوصی شما فقط کلید خواندن پیام ها را به فرستنده و گیرندگان می دهد و دیگران نخواهند توانست پیام های شما را بخوانند. قانون بعدی در لیست «کد منبع باز» (open source code) بود. این می تواند کلیدی برای شما باشد. کسپر سکی در این باره نوشته است: آیا پیام رسانی از «کد منبع» باز استفاده می کند؟ «کد منبع» باز به این معنی است که برنامه برای پاسخگویی خارجی و ممیزی توسط کارشناسان باز است، که می تواند یک راه مفید برای جلب توجه به هر گونه ضعف یا آسیب پذیری در کد باشد. ویژگی سوم در لیست قطعا در همه برنامه های پیام رسان وجود ندارد. کسپر سکی بر اهمیت «پیام های خود ویرانگر» که پس از مدت زمان مشخصی ناپدید می شوند، تاکید کرد. این یک سطح امنیتی اضافی را به هر برنامه اضافه می کند. در نهایت، کسپر سکی از شما می خواهد که «استفاده از داده» برنامه را یادداشت کنید. کارشناسان توضیح دادند: در حالی که بسیاری از برنامه های پیام رسان ایمن از رمز گذاری سراسری استفاده می کنند، هنوز هم می توانند داده هایی را درباره شما جمع آوری کنند که «متا دیتا» نامیده می شود.

دریچه علم



عکس روز



طبیعت سلانسر رودبار / منبع: ایسنا

پرده نقره ای

چاقی در پسران موجب نابابوری در بزرگسالی می شود

کارشناسی می گویند ارتباط بین چاقی و نابابوری مردان یک مسئله جدی است. محققان می گویند پسرانی که چاق هستند ممکن است به عنوان مردان با خطر نابابوری بیشتری روبرو شوند. محققان ایتالیایی گزارش می دهند که چاقی در پسران ممکن است با کوچک شدن بیضه ها مرتبط باشد و منجر به افزایش خطر نابابوری در مردان جوان شود. کارشناسان می گویند برنامه های مداخله ای برای مبارزه با افزایش چاقی کودکان مورد نیاز است. محققان در مطالعه خود بر روی پسران ۱۸ تا ۲۰ ساله

که برای کنترل وزن به واحد غدد درون ریز کودکان در دانشگاه کاتانیا در سیسیل مراجعه کردند، دریافتند که حجم بیضه های آن هایی که سطح انسولین طبیعی داشتند، دو برابر بیشتر از پسران با افزایش وزن است. به گفته محققان، در پسرانی که اضافه وزن یا چاقی داشتند، مقاومت به انسولین در مقایسه با پسران دیگر تمایل به ایجاد کاهش حجم بیضه ها داشت. به گفته محققان، این وضعیت به عنوان عامل افزایش خطر نابابوری در مردان شناخته شده است. «روزلا کانالارا»، دستیار پژوهشی



طبیعت سلانسر رودبار / منبع: ایسنا

رضا توکلی:

برای بازی در برخی سریال ها گول خوردم



رضا توکلی بازیگر با سابقه سینما و تلویزیون با اشاره به شرایط نامناسب عقد قرارداد با بازیگران پیشکسوت، صاحبان پروژه ها را غالباً تاجر و کاسب توصیف کرد که بازیگر توان چانه زنی با آن ها را ندارد. رضا توکلی بازیگر با سابقه سینما و تلویزیون درباره تازه ترین فعالیت های خود گفت: این روزها فیلمنامه ای در دست دارم و مشغول مطالعه آن برای تصمیم گیری هستم. تا قبل از آن و در حفاصل حدود دو سال بعد از سریال «احضار»، کار دیگری در سینما و تلویزیون نداشتم و بیشتر مشغول پرداختن به امورات روزمره زندگی خود بودم. این بازیگر درباره حضور پررنگ تر خود در مجموعه های تلویزیونی به نسبت کارهای سینمایی گفت: سال ها پیش تجربه ای از حضور در یک پروژه سینمایی داشتم و خاطرم هست دوستان همکارم در آن پروژه می گفتند چطور ممکن است با این سطح از توانایی و پتانسیل بازیگری در کارهای سینمایی حضور نداری؟ البته بچشم تعریف از خود نیست بلکه یادآوری این است که توانایی های نسل من و امثال من در حال از بین رفتن است و نتوانسته ایم آن را به نسل های بعد منتقل کنیم. درباره اینکه چرا در کارهای سینمایی حضور ندارم، واقعا خودم هم نمی دانم چه اتفاقی افتاده، ساده ترین پاسخ این است که ایفای نقش در فیلم های سینمایی به من پیشنهاد نمی شود. وی افزود: فکر می کنم شجاعت و جسارتی که باید در فیلمسازان ما باشد، وجود ندارد و همه شرایط اطرافمان از شرایطی اقتصادی تا وضعیت اجتماعی دست به دست هم داده تا فیلمسازان کمتر ریسک کنند. من اما

شبکه خانگی گفت: از این شرایط سخت، دلگیرم و این مختص من هم نیست. خیلی از بچه های هم دوره من از این شرایط دلخور هستند چرا که نتوانسته اند نمی توانند به حق شان برسند. هنوز شرایطی که مطلوب همه هنرمندان ما باشد در این عرصه به وجود نیامده است. راهی را تا به امروز طی کرده ایم که به یک تاکجا آباد ختم شده است. این بازیگر با سابقه درباره واکنش های مردم در کوچه و خیابان هم گفت: به خدا قسم می خورم که اگر این مردم فداکار و هنردوست نبودند، شاید ما تا به امروز در این عرصه نبودیم. هنوز مردم کوچه و بازار وقتی من را می بینند، سراغ می گیرند که آیا امسال هم ماه رمضان در تلویزیون هستید؟ به دلیل اینکه گویی مردم خاطرات رضائی خوبی از حضور من در تلویزیون دارند. اما چرا کارگردان ها سراغ من نمی آیند فکر می کنم دلیلش روشن باشد. سینما هم که تکلیفش روشن است او ای ادامه داد: در همه جای دنیا هنرمندان متعدد و اصیل را که هنر نمایی های شان با لایه های زیرین جامعه ارتباط برقرار کرده است، یک فرصت می دادند. این هنرمندان به خصوص این دست از بازیگران یک فرصت برای جامعه ما هستند. اما چه می شود که یک جامعه نمی تواند از هنرمندان شاخص و یا حتی چهره های ورزشی مطرح خود برای رسیدن به اهداف فرهنگی و هنری خود استفاده کند؟ چطور می شود در همین ایام بر گزار ی نمایشگاه کتاب شاهد تبلیغ کتاب از سوی هیچ هنرمند و چهره مطرحی نیستیم؟ در همه جای دنیا مردم هنرمندان خود را دوست دارند چرا که با ما اشک ریخته اند و با ما خندیده اند

کتابکده

«**مغز ضد استرس**»:

چطور به اضطراب های زندگی مدرن پاسخ دهیم؟

همه مادر زندگی در معرض موقعیت های اضطراب آوری قرار داریم که به ما تحمیل می شود، بیکاری، وضعیت اقتصادی شکننده، مراقبت از خانواده، کار پر فشار و طولانی، بیماری، اضافه وزن، ترافیک و... هر یک از این ها می توانند باعث استرس فرد شوند و او را در وضعیت فروپاشی روانی قرار دهند. ما از خیلی از این موقعیت ها راه فراری نداریم و نمی توانیم آن ها را حذف کنیم، چون اساساً زندگی مدرن با خود او همه و ترس های زیادی را به همراه دارد و بخش اجتناب ناپذیر آن است. حال که نمی توانیم علت اضطراب را حذف کنیم و به هر شکل در معرض آن هستیم، باید سعی کنیم واکنش درستی به آن نشان دهیم و مدیریتش کنیم. این ایده خیلی از روان شناسان دنیا از جمله ملانی گرینبرگ است. دکتر گرینبرگ معتقد است فارغ از اینکه منشأ اضطراب چیست باید پاسخ مناسبی برایش بیابیم و تلاش کنیم با احساسات مثبتمان آن را تحت کنترل در آوریم. او در کتاب مغز ضد استرس می گوید استرسی هایی ساده اما کاربردی برای این فرآیند ارائه دهد، روش هایی که کمک کنند در برابر سختی ها تابا آوری بیشتری از خود نشان دهیم. استرس می تواند به شرایط فرنج و حادثی منجر

شود. استرس در واقع شبیه چرخه ی معیوبی است که دائم ما را در آستانه ی فروپاشی قرار می دهد. خستگی، آشفتگی، فرسودگی و بیماری هایی همچون افسردگی نتیجه ی اضطراب هستند. استرس حتی می تواند به بیماری های فیزیکی مثل تپش قلب منجر شود و با سرعت پیشروی بیماری های دیگر را تشدید کند و به مراحل خطرناکی برساند. اما چطور می توان این تهدیدات را پشت سر گذاشت؟ ملانی گرینبرگ این طور پاسخ می دهد که مغز انسان قابلیت تغییر پذیری دارد و می تواند از طریق فرآیندهایی عصبی خود را اصلاح کند و توسعه دهد. او می گوید ما باید کاری کنیم که مغزمان عوامل استرس زا را نه به صورت بن بست و مانع و تهدید، که به صورت چالش ببیند. به این شکل مغز می تواند آگاهانه و مؤثر به این شرایط فرنج پاسخ دهد و از آن فرصتی برای رشد بسازد. گرینبرگ در کتاب مغز ضد استرس، با تشریح ساختار مغز و اجزایی که در انتقال و شناخت استرس نقش دارند، نشان می دهد که مغز چگونه استرس را تحلیل می کند و تصمیم می گیرد که کمک کند در برابر سختی ها تابا آوری بیشتری از خود نشان دهیم. استرس می تواند به شرایط فرنج و حادثی منجر



گردشگری

سنگ مادر و دختر هنگام؛

افسانه هایی عجیب و غریب در دل جزیره



ما آدم ها هر موقع می خواهیم از استقامت و محکم بودن بگوییم حرف کوه ها را پیش می کشیم، مثلاً می گوییم من مثل کوه بیستت هستم یا فلائی مثل کوه مقاوم است. گاهی آدم هایی پیدا می شوند که از کوه مقاوم تر می شوند و باعث می شوند کوه ها نام آستان به خود بگیرند. این آدم هایی که مانند کوه محکم هستند داستانی تأمل برانگیز دارند. امروز قصد داریم کوهی را به شما معرفی کنیم که داستانی افسانه ای دارد؛ داستانی که شاید واقعیت نداشته باشد؛ اما شنیدنش باعث تفکری عمیق می شود. این کوه افسانه ای را با نام سنگ مادر و دختر می شناسند.

گفتیم که برای بازدید سنگ مادر و دختر باید به جنوب ایران سفر کنیم. جنوب را با مردن خود گرمش می شناسیم، جایی که از چهره مردمش خستگی می بارد؛ اما با لیختن از مسافران استقبال می کنند. هر کدام از استان های جنوبی جاذبه های خاص خود را دارند که بسیار دوست داشتنی هستند. برای بازدید از این سنگ افسانه ای باید راهی استان هرمزگان شویم. جزیره قشم را برای مقصد انتخاب کنیم و بعد از قشم راهی جزیره نقره فام هنگام شویم. بعد از رسیدن به هنگام با یک برنامه ریزی در دست و حسابی قسمتی از روزمان در کنار سنگ مادر و دختر جزیره هنگام سپری کنیم.

افسانه ها درباره سنگ مادر و دختر هنگام

می دانید بزرگ ترین ضرری که علم داشت چه بود؟ بزرگ ترین ضرر علم از بین بردن افسانه پردازی بود. زمانی بود که انسان برای تعریف ندانسته هایش داستان هایی می گفت که شاید واقعی نبودند، اما حال خوبی به همراه داشتند. سنگ مادر و دختر جزیره هنگام هم یکی از قربانیان علم است. افسانه های تلخ پشت این سنگ است. افسانه ای که در گذشته جذابیت این سنگ را دو چندان می کرد اما امروزه این داستان برای مردم جذابیت ندارد. چه اشکالی دارد از چارچوب های خشک علم دور شویم و کمی خود را به ندانستن بزینم و تصور کنیم داستان پشت این کوه واقعی است؟

ماجرا از این قرار است که مردم این جزیره در صلح و صفا زندگی می کردند. روزی مردم کاروانی را دیدند که نزدیک شهر آن های می شود. این مردم ساده دل تصور کردند که مهمانی عزیز به سمتشان می آید غافل از اینکه این کاروان قصد جان و مالشان را داشتند. زمانی اهالی از قصد کاروانیان آگاه شدند که دیر شده بود. هر کدام از مردم به سمتی فراری کردند. مادر و دختری بی پناه هم به سمت دریا دویدند و دشمنان هم به دنبالشان. مسیر فرار بسته بود؛ پس مادر و دختر دست به دعا برداشتند که خدا یا ما را از اسارت حفظ کن حتی اگر قیمتش سنگ شدن باشد. مرغ آمین به این دعا آمین گفت و آن ها را از شر دشمنان حفظ کرد؛ اما به همان شرطی که خودشان گفته بودند. سربازان دشمن نتوانستند تندیس مادر و دختر را از دیگر سنگ ها تشخیص دهند. افسانه می گوید تنها کسانی که چشمانشان حساس و قلبشان پاک است می توانند تندیس مادر و دختر را پیدا کنند. این بود داستانی که پشت سنگ مادر و دختر هنگام وجود دارد.

